
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA

INSTITUTO DE CIÊNCIA DA INFORMAÇÃO
DEPARTAMENTO DE DOCUMENTAÇÃO E INFORMAÇÃO
Campus Universitário do Canela - Av. Reitor Miguel Calmon, s/nº

Vale do Canela (parte superior) – Canela – Salvador, BA – CEP 40110-100
Tel: 0** 71 3283-7749 / 7762 / 7748 (fax)               e-mail: ddi@ufba.br

PORTARIA N. 03
DE 29 DE AGOSTO DE 2023

A Chefe do Departamento de Documentação e Informação, no uso de suas 
atribuições,  em  cumprimento  ao  que  foi  determinado  na  Reunião  Plenária 
desse Departamento realizada no dia 25 de agosto de 2023.
 
RESOLVE:

Art.  1º.  Designar  a  Comissão  Examinadora  para  o  processo  seletivo  para 
professora  substituto  na  área de  Ciência  da  Informação,  conforme o  Edital 
Interno nº01/2023

Art. 2º. A comissão será composta pelos professores: Denise Braga Sampaio 
(Presidente),  Ana  Claudia  Medeiros  de  Sousa,  Derek  Warwick  da  Silva 
Tavares.  Suplentes:  Leyde  Klebia  Rodrigues  da  Silva  e  Maria  Teresa 
Navarro de Britto Matos.

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

Bruna Bomfim Lessa dos Santos
Chefe do Departamento de Documentação e Informação

Instituto de Ciência da Informação


		2023-08-29T13:11:51-0300




